EDITAL DE CHAMAMENTOPÚBLICONº029/2024 PROCESSO DE SELEÇÃO DE PRODUTORES CULTURAIS PARA

ATUAÇÃO NO PROGRAMA BIRÔS CRIATIVOS

                             “BIRÔS CRIATIVOS”

RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA DE ANÁLISE TÉCNICA

O Governo do Estado da Paraíba, por meio da Secretaria de Estado da Cultura, em parceria com a Fundação de
Educação Tecnologia e Cultural da Paraíba, regido pelos princípios da legalidade, da impessoalidade, da
moralidade, da publicidade, da eficiência e da transparência, promulga, através deste Edital de Chamamento
Público, a chamada para as inscrições no Processo de Seleção de produtores e produtoras culturais para para
atuação no programa “Birôs Criativos”, torna público o Resultado Prelimina da Etapa de Análise Técnica,
referente ao edital “Birôs Criativos”.

Notas metodológicas:

1. Caso o proponente discorde da nota atribuída na etapa provisória de análise técnica, disponibilizamos a

oportunidade para apresentar uma justificativa sucinta que possa retificar a nota atribuída. Isso deve
ser feito até às 18h do dia 21 de janeiro de 2025, por meio do formulário Link.

2. A interposição de recurso não permite o envio de material complementar, sendo restrita ao pedido de
reavaliação do material previamente apresentado.

3. Os proponentes foram selecionados dentro dos polos de sua respectiva regional, independentemente
da cidade em que residem.

4. Proponentes que obtiveram notas iguais foram desempatados com base no critério de maior idade,
conforme estabelecido no item 8.7. Nesse caso, o proponente que comprovou ser mais velho em
relação aos demais concorrentes na mesma situação foi considerado o selecionado do desempate.

5. Eventuais dúvidas poderão ser sanadas por meio do telefone (83) 9 9363-0738 (Whatsapp) e do e-mail
pnab@cultura.pb.gov.br.

João Pessoa , 16 de janeiro de 2025.

PEDRO DANIEL DE CARLI SANTOS
Secretário de Estado da Cultura da Paraíba

JOSEMBERG RIBEIRO DOS SANTOS PEREIRA
Coordenador Geral

https://forms.gle/ZRwTVW2pxN2hrDzn8
mailto:pnab@cultura.pb.gov.br

1ª REGIONAL

POLO CABEDELO

Nº CPF/CNPJ NOME DO PROPONENTE C1 C2 C3 NOTA FINAL SITUAÇÃO

1 43.3945********87 THAYRONI ARAÚJO ARRUDA 5,00 4,00 1,00 10,00 SELECIONADO

2 760.206********72 JORGE LUIZ DE FREITAS VILELA 4,00 3,00 0,50 7,50 SUPLENTE

POLO JOÃO PESSOA

Nº CPF/CNPJ NOME DO PROPONENTE C1 C2 C3 NOTA FINAL SITUAÇÃO

1 42.60********07 JORDY LAMARKE SÁ TORRES 4,00 5,00 1,00 10,00 SELECIONADO

2 115.893********80 JORDANN PIMENTA FERREIRA 4,00 5,00 0,00 9,00 SUPLENTE

3 56.76********45 AMANDA LOPES GALVÃO 4,00 4,00 1,00 9,00 SUPLENTE

4 027.408********83 ANDRÉA MONTEIRO DINIZ 4,00 4,00 1,00 9,00 SUPLENTE

5 088.13********9 BRUNO KAPPAUN CONSTANTINO 4,00 4,00 1,00 9,00 SUPLENTE

6 370.776********10 CAROLINA LADEIA MARINI 4,00 4,00 1,00 9,00 SUPLENTE

7 040.94********89 ROGÉRIO FERREIRA GOMES 4,00 4,00 1,00 9,00 SUPLENTE

8 061.370********04 VIVIANE DOS SANTOS SOUSA 4,00 4,00 1,00 9,00 SUPLENTE

9 064.835********89 YURI GONZAGA GONÇALVES DA COSTA 4,00 4,00 1,00 9,00 SUPLENTE

10 32.5169********52 ANTONIO ELÍSIO GARCIA SOBREIRA 4,00 4,00 0,75 8,75 NÃO SELECIONADO

11 058.79********44 RAFAELA MAYARA DE OLIVEIRA SCHUH 4,00 4,00 0,75 8,75 NÃO SELECIONADO

12 100.96********90 VALBERLAN LIMA FELIX 4,00 4,00 0,75 8,75 NÃO SELECIONADO

13 504.090********00 TARCÍSIO DE SOUSA PEREIRA 4,00 4,00 0,25 8,25 NÃO SELECIONADO

14 149.466********03 DIEGO JÚNIO DE LIMA ALVES 4,00 3,00 1,00 8,00 NÃO SELECIONADO

15 203.896********87 JOSÉ VALDIR DOS SANTOS 4,00 3,00 1,00 8,00 NÃO SELECIONADO

16 279.065********10 MAÍRA ALVES ADISSI 4,00 3,00 1,00 8,00 NÃO SELECIONADO

17 39.582********20 MARIANA VELCIC MAZIVIERO 4,00 3,00 1,00 8,00 NÃO SELECIONADO

18 031.09********85 YNAKAM LUIS DE VASCONCELOS LEAL 4,00 3,00 1,00 8,00 NÃO SELECIONADO

19 103.55********97 MAYA OLIVEIRA CIPRIANO 4,00 3,00 0,75 7,75 NÃO SELECIONADO

20 50.221********50 RAILSON GOMES ALMEIDA 4,00 3,00 0,75 7,75 NÃO SELECIONADO

21 016.489********22 DAYANE DE LIMA TEIXEIRA 3,00 3,00 1,00 7,00 NÃO SELECIONADO

22 102.780********00 RODRIGO STEPHANNY ALMEIDA DOS

ANJOS 4,00 3,00 0,00 7,00 NÃO SELECIONADO

23 849.636********30 LUCIANO MAGNO CORREA DE OLIVEIRA 3,00 3,00 0,50 6,50 NÃO SELECIONADO

24 046.770********05 RENATO DA SILVA MELO 0,00 0,00 0,50 0,50 NOTA DE CORTE

POLO SANTA RITA

Nº CPF/CNPJ NOME DO PROPONENTE C1 C2 C3 NOTA FINAL SITUAÇÃO

1 093.043********70 WAMBERSON ADELINO 4,00 4,00 0,75 8,75 SELECIONADO

2 706.307********00 LEANDRO RAMO DA SILVA 3,00 2,00 0,75 5,75 SUPLENTE

2ª REGIONAL

POLO AREIA

Nº CPF/CNPJ NOME DO PROPONENTE C1 C2 C3 NOTA FINAL SITUAÇÃO

1 873.162********87 MARCELO FELIX LOPES 4,00 3,00 0,75 7,75 SELECIONADO

POLO GUARABIRA

Nº CPF/CNPJ NOME DO PROPONENTE C1 C2 C3 NOTA FINAL SITUAÇÃO

1 50.9270********02 JOILSON CUSTÓDIO DA SILVA 4,00 5,00 1,00 10,00 SELECIONADO

2 50.932********57 MARIA RAFAELA SOARES TEIXEIRA 4,00 5,00 0,75 9,75 SUPLENTE

3 077.93********02 LEONARDO PEREIRA BEZERRA 3,00 4,00 1,00 8,00 SUPLENTE

4 715.94********52 JOSÉ ALMIR BERNARDO DE FONTES 3,00 4,00 1,00 8,00 SUPLENTE

5 121.19********86 LUIZ FILIPE CARDOSO DE LIMA 3,00 2,00 0,00 5,00 NOTA DE CORTE

6 095.054********37 AILTON DA SILVA SERAFIM 3,00 2,00 0,00 5,00 NOTA DE CORTE

7 705.113********50 LUCAS MATHEUS LIMA MEDEIROS 3,00 2,00 0,00 5,00 NOTA DE CORTE

3ª REGIONAL

POLO CAMPINA GRANDE

Nº CPF/CNPJ NOME DO PROPONENTE C1 C2 C3 NOTA FINAL SITUAÇÃO

1 770.454********68 RONILDO CABRAL DE SOUSA 4,00 5,00 1,00 10,00
SELECIONADO POR

CRITÉRIO DE

DESEMPATE

2 43.79********30 MARIA LUIZA DA COSTA RIBEIRO 4,00 5,00 1,00 10,00 SUPLENTE

3 083.992********82 CAMILA VIEIRA DE SOUSA GURJÃO 4,00 4,00 1,00 9,00 SUPLENTE

4 071.965********56 ELISANDRA OLIVEIRA DAS NEVES 4,00 4,00 1,00 9,00 SUPLENTE

5 087.770********37 IASMIN ARAÚJO BANDEIRA MENDES 4,00 4,00 1,00 9,00 SUPLENTE

6 108.452********60 MANOELLY RODRIGUES DA SILVA 4,00 4,00 1,00 9,00 SUPLENTE

7 023.382********08 FLÁVIO GUILHERME BATISTA BRITO 4,00 3,00 1,00 8,00 NÃO SELECIONADO

9 060.14********1 LUIZ JACKSON RODRIGUES DA SILVA 4,00 3,00 0,75 7,75 NÃO SELECIONADO

8 36.0517********27 SUELLEN FEITOSA ALBINO 4,00 3,00 0,75 7,75 NÃO SELECIONADO

10 062.590********97 CARLO ANANIAS MEDEIROS 4,00 3,00 0,00 7,00 NÃO SELECIONADO

PÓLO ESPERANÇA

Nº CPF/CNPJ NOME DO PROPONENTE C1 C2 C3 NOTA FINAL SITUAÇÃO

1 58.380********24 ANDRÉ DE OLIVEIRA COSTA 4,00 5,00 1,00 10,00 SELECIONADO

PÓLO SOLEDADE

Nº CPF/CNPJ NOME DO PROPONENTE C1 C2 C3 NOTA FINAL SITUAÇÃO

1 58.400********12 ERIVELTON DA CUNHA NÓBREGA 4,00 5,00 0,50 9,50 SELECIONADO

4ª REGIONAL

PÓLO CUITÉ

NÃO HÁ REGISTROS

PÓLO PICUÍ

NÃO HÁ REGISTROS

5ª REGIONAL

PÓLO MONTEIRO

Nº CPF/CNPJ NOME DO PROPONENTE C1 C2 C3 NOTA FINAL SITUAÇÃO

1 52.7657********06 TONY HERLLES NUNES DE MELO 4,00 4,00 0,75 8,75 SELECIONADO

2 711.866********25 JÚLIO CÉSAR GOMES SOARES 2,00 2,00 0,00 4,00 NOTA DE CORTE

3 48.482********30 EDUARDO RODRIGUES DE AQUINO

JUNIOR 0,00 0,00 0,00 0,00 NOTA DE CORTE

PÓLO SUMÉ

Nº CPF/CNPJ NOME DO PROPONENTE C1 C2 C3 NOTA FINAL SITUAÇÃO

1 23.4350********55 JESSICA GUADALUPE CHEIRANO 4,00 5,00 1,00 10,00 SELECIONADO

2 098.911********50 MARIA LINDAILDA DE LIMA FARIAS LIRA 3,00 2,00 0,00 5,00 NOTA DE CORTE

6ª REGIONAL

PÓLO PATOS

Nº CPF/CNPJ NOME DO PROPONENTE C1 C2 C3 NOTA FINAL SITUAÇÃO

1 49.305********04 DIEGO TRINDADE DE ARAUJO SOUSA 4,00 5,00 1,00 10,00 SELECIONADO

2 027840********64 PERLA DE SOUSA ALVES 4,00 4,00 1,00 9,00 SUPLENTE

3 34.398********70 THAMIRES MORAIS DE LUCENA 4,00 4,00 1,00 9,00 SUPLENTE

4 49.564********27 JOSÉ DE ARIMATÉIA GUIMARÃES DA

NÓBREGA 4,00 4,00 0,75 8,75 SUPLENTE

5 049.554********55 JOSÉ DE SOUSA LÚCIO FILHO 4,00 0,00 0,00 4,00 NOTA DE CORTE

6 019.77********2 JACQUELINE RODRIGUES DE SOUZA 2,00 0,00 0,00 2,00 NOTA DE CORTE

7 067.63********6 JAQUIVALDO DOS SANTOS PATRÍCIO 2,00 0,00 0,00 2,00 NOTA DE CORTE

8 061822********50 LAIANA CLARA PAULINO DE MOURA

LUCIO 0,00 0,00 0,00 0,00 NOTA DE CORTE

PÓLO SANTA LUZIA

Nº CPF/CNPJ NOME DO PROPONENTE C1 C2 C3 NOTA FINAL SITUAÇÃO

1 125.885********83 HIURY ÉVINES DE SOUZA LUCENA 4,00 4,00 1,00 9,00 SELECIONADO

2 116.094********29 OZIVALDO FERREIRA DE SOUZA 4,00 3,00 1,00 8,00 SUPLENTE

3 853.138********04 JOÃO BATISTA ALVES 3,00 2,00 1,00 6,00 SUPLENTE

7ª REGIONAL

PÓLO ITAPORANGA

Nº CPF/CNPJ NOME DO PROPONENTE C1 C2 C3 NOTA FINAL SITUAÇÃO

1 43.534********29 MARIA VANESSA DA COSTA RODRIGUES 4,00 4,00 1,00 9,00 SELECIONADO

2 056.40********71 SEBASTIÃO PEDRO JUNIOR 2,00 3,00 0,00 5,00 NOTA DE CORTE

8ª REGIONAL

PÓLO CATOLÉ DO ROCHA

Nº CPF/CNPJ NOME DO PROPONENTE C1 C2 C3 NOTA FINAL SITUAÇÃO

1 40.046********70 GENALDO SILVA LIMA 4,00 5,00 1,00 10,00
SELECIONADO POR

CRITÉRIO DE

DESEMPATE

2 44.882********39 LUCIANA DE SOUSA FRANÇA 4,00 5,00 1,00 10,00 SUPLENTE

3 043.27********0 FRANCISCO DAS CHAGAS FERNANDES

MAIA FILHO 4,00 4,00 1,00 9,00 SUPLENTE

4 41.0695********00 JOSIELITON BARBOSA DOS SANTOS 3,00 5,00 0,75 8,75 SUPLENTE

5 070.27********70 CARLOS RAIMUNDO FERNANDES FILHO 4,00 4,00 0,75 8,75 SUPLENTE

6 076.264********35 DAMIAO CIPRIANO ROSA DA SILVA 4,00 3,00 1,00 8,00 SUPLENTE

9ª REGIONAL

POLO CAJAZEIRAS

Nº CPF/CNPJ NOME DO PROPONENTE C1 C2 C3 NOTA FINAL SITUAÇÃO

1 33.900********59 RAFAEL VIEIRA FORMIGA 4,00 5,00 1,00 10,00 SELECIONADO

2 50.926********56 FERNANDA MANGUEIRA DO

NASCIMENTO 4,00 4,00 0,75 8,75 SUPLENTE

3 148.70********63 THAINARA MARIA GONÇALVES FARIAS 4,00 4,00 0,75 8,75 SUPLENTE

10ª REGIONAL

POLO POMBAL

Nº CPF/CNPJ NOME DO PROPONENTE C1 C2 C3 NOTA FINAL SITUAÇÃO

1 707.235********79 MARIA THALITA CARDOSO REZENDE 4,00 5,00 1,00 10,00 SELECIONADO

2 41.238********07 CLEYSON GOMES DE MOURA 4,00 3,00 1,00 8,00 SUPLENTE

3 052.542********46 NEY ROBSON MEDEIROS ROCHA 3,00 2,00 0,00 5,00 NOTA DE CORTE

POLO SOUSA

Nº CPF/CNPJ NOME DO PROPONENTE C1 C2 C3 NOTA FINAL SITUAÇÃO

1 251.56********00 LUIZ TORRES CACAU 4,00 5,00 1,00 10,00
SELECIONADO POR

CRITÉRIO DE

DESEMPATE

2 059.40********50 REGINALDO FERREIRA SULINO 4,00 5,00 1,00 10,00 SUPLENTE

3 05.0634********46 IOLANDO MARTINS DA SILVA 4,00 0,00 0,00 4,00 NOTA DE CORTE

4 065.350********81 SANDRO RÉGIO DA SILVA 2,00 0,00 0,00 2,00 NOTA DE CORTE

11ª REGIONAL

POLO PRINCESA ISABEL

Nº CPF/CNPJ NOME DO PROPONENTE C1 C2 C3 NOTA FINAL SITUAÇÃO

1 701472********01 CONCEICAO MAYARA DA SILVA CARDOSO 4,00 5,00 0,75 9,75 SELECIONADO

2 071.25********51 EDSON LEITE FRANÇA COSTA MANDÚ 4,00 4,00 0,50 8,50 SUPLENTE

12ª REGIONAL

POLO ITABAIANA

Nº CPF/CNPJ NOME DO PROPONENTE C1 C2 C3 NOTA FINAL SITUAÇÃO

1 27.991********00 JOSÉ ADRIANO GOMES CORREIA 4,00 5,00 0,75 9,75 SELECIONADO

2 702.405********24 JOSE FRANCISCO DE LIMA 4,00 4,00 1,00 9,00 SUPLENTE

3 056.598********01 MARCOS ANTONIO DA SILVA 4,00 3,00 0,75 7,75 SUPLENTE

4 27.386********39 ARTHUR MARINHO FERREIRA 4,00 3,00 0,75 7,75 SUPLENTE

POLO PEDRAS DE FOGO

Nº CPF/CNPJ NOME DO PROPONENTE C1 C2 C3 NOTA FINAL SITUAÇÃO

1 037.88********59 ALISSON QUIRINO NUNES VICENTE 4,00 5,00 1,00 10,00 SELECIONADO

2 51.487********53 ODAIR JOSÉ DA SILVA 4,00 5,00 0,75 9,75 SUPLENTE

3 013.41********00 GUTEMBERG DE LIMA DAVI 4,00 3,00 1,00 8,00 SUPLENTE